

## **Nota Aclaratoria No. 2**

**SdC PNUD 86751 - 1231/15**

### **“Adquisición de Equipo Informático y Software para mejorar la conectividad del sitio CHM (Clearing-House Mechanism) del CONAP”**

Favor tomar en cuenta la siguiente aclaración que sustituye la respuesta a la pregunta 1 de la Nota Aclaratoria No. 1, así:

**PREGUNTA 1:** “¿Por qué el Sistema Operativo Windows Server DataCenter? ¿Hay alguna razón especial de esto?”

**RESPUESTA 1:**

Se solicitó con Windows server data center pensando en la capacidad que se tiene en el nuevo servidor y podamos crear máquinas virtuales con hyper V para poder trabajar otros sistemas dentro de este mismo (base de datos, otras páginas web y servicios extras de consultas). Con Windows Server 2012 data center.

---

Guatemala, 25 de agosto de 2015